



SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE
ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 012/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE INTEGRAÇÃO SOCIAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Futura e eventual aquisição de equipamentos de informática para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de Altamira - PÁ, e demais unidades vinculadas.*

Fornecedor : PERFORM INFORMATICA EIRELI - 04.624.939/0001-88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	Unidade	COMPUTADOR DESKTOP ARQUITETURA FECHADA, Processador Intel Core i5-10400, 10ª geração Cache 12MB, 2.9GHz (4.3GHz Max Turbo), LGA 1200 - BX8070110400. Placa-Mãe Asus Prime H410M-E, Intel LGA 1200, mATX, DDR4 - 90MB13H0-C1BAY0. Memória HyperX Fury, 8GB, 2666MHz, DDR4, CL16, Preto - HX426C16FB3/8. SSD Kingston A400, 480GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 450MB/s - SA400S37. Fonte 350W VX-350 EN57181. Garantia de mínima de 01 ano a partir da data de entrega do equipamento.	NFX	NFX-B1	R\$ 4.390,00	R\$ 26.340,00	R\$ 5.281,06	R\$ 31.686,36	16,87	R\$ 891,06
2	15,00	Unidade	COMPUTADOR DESKTOP, Processador Intel Core i5-10400, 10ª geração, Cache 12MB, 2.9GHz (4.3GHz Max Turbo), LGA 1200 - BX8070110400. Placa-Mãe Asus Prime H410M-E, Intel LGA 1200, mATX, DDR4 - 90MB13H0-C1BAY0. Memória HyperX Fury, 8GB, 2666MHz, DDR4, CL16, Preto - HX426C16FB3/8. SSD Kingston A400, 480GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 450MB/s - SA400S37. Fonte 350W VX-350 EN57181. Garantia de mínima de 01 ano a partir da data de entrega do equipamento.	NFX	NFX-B2	R\$ 4.390,00	R\$ 65.850,00	R\$ 4.785,56	R\$ 71.783,40	8,27	R\$ 395,56
3	35,00	Unidade	COMPUTADOR DESKTOP, Processador Intel Core i3-9100 Box, 9ª geração, LGA 1151, 4.2Ghz, 6MB Cache - BX80684I39100. Placa-Mãe Asus TUF H310M-Plus Gaming/BR, Intel LGA 1151, mATX, DDR4. Memória Kingston 4GB, 2666Mhz, DDR4, CL19 - KVR26N19S6/4. SSD Kingston A400, 240GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 350MB/s - SA400S37/240G. Fonte 200W. Garantia de mínima de 01 ano a partir da data de entrega do equipamento.	NFX	NFX-C1	R\$ 3.218,00	R\$ 112.630,00	R\$ 3.218,39	R\$ 112.643,65	0,01	R\$ 0,39
4	35,00	Unidade	MONITOR 19,5" LED FULL HD HDMI / VGA cor Preto. Garantia de mínima de 01 ano a partir da data de entrega do equipamento.	PCTOP	19"	R\$ 789,00	R\$ 27.615,00	R\$ 791,43	R\$ 27.700,05	0,31	R\$ 2,43

Subtotal Adjudicado R\$ 386.474,38

Subtotal Orçado: R\$ 8,53%
422.510,39

R\$
36.036,01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	Unidade	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA impressão, cópia e digitalização com frente e verso automático. Conexão Wi-Fi e ethernet (rede cabeada). Display. touchscreen de 2,7 com menu intuitivo. impressão e cópia de até 30 ppm e produza resultados de qualidade profissional de até 2400 x 600 dpi. Conta com uma bandeja ajustável com capacidade para 250 folhas de papel de tamanho carta, ofício ou A4. entrada de alimentação manual de uma folha para envelopes, etiquetas ou mídia de alta gramatura. Digitalização em cores de alta qualidade com uma variedade de destinos para digitalizar para e recursos avançados de digitalização, incluindo digitalização de documentos de identidade, pular páginas em branco, etc. Interfaces de rede sem fio 802.11b/g/n e Ethernet incorporadas para compartilhamento com vários usuários em sua rede ou conexão local a um único computador por meio de sua interface USB. Produto acompanhado por cilindro e Toner TN2370 e cabo alimentador. Garantia de 01 a partir da data da entrega.	BROTHER	MFC-L2740DW	R\$ 2.399,00	R\$ 11.995,00	R\$ 2.452,54	R\$ 12.262,70	2,18	R\$ 53,54
11	4,00	Unidade	NOTEBOOK, com processador Core i5 INTEL no mínimo 10º geração, 8GB de RAM, SSD 256, tela de no mínimo 15,6, bluethouth, wifi, porta RJ45, USB, VGA. com sistema operacional: Windows 10 Professional . Garantia de fábrica de no mínimo 12 meses a partir da data da compra. Cor preto ou prata.	ACER	A515-54-55L0	R\$ 4.458,00	R\$ 17.832,00	R\$ 4.458,44	R\$ 17.833,76	0,01	R\$ 0,44
15	14,00	Unidade	TABLET modelo T290, capacidade 32Gb, tela de 08", Wi-fi, sistema operacional Android 9.0, processador Quad-Core, câmera traseira 08 MP, câmera frontal 02 MP, zoom, foco automático, GPS assistido, resolução 1280x800 (WXGA), tela vidro reforçado. Garantia de fábrica de no mínimo 12 meses a partir da data da compra.	SAMSUNG	T290	R\$ 1.270,00	R\$ 17.780,00	R\$ 1.536,01	R\$ 21.504,14	17,32	R\$ 266,01
16	8,00	Unidade	SMARTPHONE, tecnologia 4G, processador Octa-Core, memória interna 64Gb, memória RAM 3Gb, conexão bluetooth v4.2 e Wi-Fi, sistema operacional android versão mínima 10, dual chip. Câmera principal 13MP, ultra Wide 5MP, profundidade 2MP, zoom digital 4x, foco automático, flash-LED, câmera traseira 8MP. Leitor de impressão digital. Garantia de fábrica de no mínimo 12 meses a partir da data da compra.	SAMSUNG	A12	R\$ 1.381,00	R\$ 11.048,00	R\$ 1.383,26	R\$ 11.066,08	0,16	R\$ 2,26
17	120,00	Unidade	MOUSE ÓPTICO USB, cor preto, sensor óptico, resolução 1000 dpi, botões 03 botões, interface USB. Garantia de 12 meses.	MULTILASER	MO300	R\$ 10,61	R\$ 1.273,20	R\$ 15,37	R\$ 1.844,40	30,97	R\$ 4,76
21	10,00	Unidade	Bateria tipo 9V recarregável com carregador	MOX	CP30	R\$ 105,40	R\$ 1.054,00	R\$ 143,86	R\$ 1.438,60	26,73	R\$ 38,46
22	10,00	Unidade	Cabo HDMI com adaptador para MINI HDMI de 02 metros	VINIK	H20MM-2	R\$ 22,66	R\$ 226,60	R\$ 35,10	R\$ 351,00	35,44	R\$ 12,44
23	10,00	Unidade	Cabo XLR fêmea para P3 02 metros	LED CABOS	P3 XLR	R\$ 71,40	R\$ 714,00	R\$ 89,73	R\$ 897,30	20,43	R\$ 18,33
24	5,00	Unidade	Mochila Para Notebook Até 15,6 Polegadas Cinza	SEANITE	ML13081	R\$ 111,89	R\$ 559,45	R\$ 133,08	R\$ 665,40	15,92	R\$ 21,19
25	15,00	Unidade	Adaptador USB Wireless 300mbps	MERCUSYS	MW300UM	R\$ 79,73	R\$ 1.195,95	R\$ 124,79	R\$ 1.871,85	36,11	R\$ 45,06
29	5,00	Unidade	Roteador AC 1900 dual band gigabit 6 antenas	MERCUSYS	AC1900	R\$ 441,83	R\$ 2.209,15	R\$ 507,91	R\$ 2.539,55	13,01	R\$ 66,08
30	10,00	Unidade	Roteador Dual Band AC 1200MBPS Gigabit 4 Antenas	MERCUSYS	AC1200	R\$ 290,53	R\$ 2.905,30	R\$ 354,96	R\$ 3.549,60	18,15	R\$ 64,43
31	10,00	Unidade	Roteador wirelles 300mbps 2 Antenas e 4 LAN	TP-LINK	TL-WR840NW	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00	R\$ 145,21	R\$ 1.452,10	18,05	R\$ 26,21
32	3,00	Unidade	Caixa Cabo De Rede Cat5e 305mts	SOHOPLUS	CAT5E	R\$ 1.002,83	R\$ 3.008,49	R\$ 1.033,77	R\$ 3.101,31	2,99	R\$ 30,94
33	10,00	Unidade	Conector rj45 cat5e	EVUS	CAT5E	R\$ 0,26	R\$ 2,60	R\$ 0,97	R\$ 9,70	73,20	R\$ 0,71
36	2,00	Unidade	Kit cabos localizador TX1500	MULTITOC	TX1500	R\$ 390,83	R\$ 781,66	R\$ 527,26	R\$ 1.054,52	25,88	R\$ 136,43
37	2,00	Unidade	Kit Testador de Cabos RJ45 e RJ11 + Alicate de Crimpagem Cabos RJ45 e RJ11 + Alicate Coaxial + Decapador de Cabo Coaxial	APOLUM	KIT	R\$ 232,54	R\$ 465,08	R\$ 266,95	R\$ 533,90	12,89	R\$ 34,41
Subtotal Adjudicado R\$ 386.474,38								Subtotal Orçado: R\$ 422.510,39		8,53%	R\$ 36.036,01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	6,00	Unidade	Switch de 24 portas 10/100 mbps	TENDA	TEF1024D	R\$ 476,00	R\$ 2.856,00	R\$ 633,24	R\$ 3.799,44	24,83	R\$ 157,24
43	165,00	Unidade	TINTA ORIGINAL T 544, embalagem de 65ml, cor magenta	EPSON	T544320	R\$ 50,00	R\$ 8.250,00	R\$ 66,35	R\$ 10.947,75	24,64	R\$ 16,35
47	165,00	Unidade	TINTA ORIGINAL T 664, embalagem de 65ml, cor magenta	EPSON	T644320	R\$ 50,00	R\$ 8.250,00	R\$ 66,79	R\$ 11.020,35	25,14	R\$ 16,79
49	165,00	Unidade	TINTA ORIGINAL T 664, embalagem de 65ml, cor ciano	EPSON	T644220	R\$ 58,00	R\$ 9.570,00	R\$ 67,93	R\$ 11.208,45	14,62	R\$ 9,93
53	165,00	Unidade	TINTA ORIGINAL T 504, embalagem de 65ml, cor ciano	EPSON	T504220	R\$ 61,00	R\$ 10.065,00	R\$ 67,43	R\$ 11.125,95	9,54	R\$ 6,43
71	10,00	Unidade	SSD DE 480 GB	PATRIOT	PATRIOT	R\$ 499,00	R\$ 4.990,00	R\$ 499,86	R\$ 4.998,60	0,17	R\$ 0,86
73	2,00	Unidade	Disco Rígido P/ Notebook Sata 1TB	SEAGATE	ST1000LM048	R\$ 569,00	R\$ 1.138,00	R\$ 595,00	R\$ 1.190,00	4,37	R\$ 26,00
75	8,00	Unidade	HD SSD PC Sata 500GB	PATRIOT	PATRIOT	R\$ 570,00	R\$ 4.560,00	R\$ 657,67	R\$ 5.261,36	13,33	R\$ 87,67
80	15,00	Unidade	Pen Drive 128gb	SANDISK	CRUZER BLADE	R\$ 161,50	R\$ 2.422,50	R\$ 165,30	R\$ 2.479,50	2,30	R\$ 3,80
81	20,00	Unidade	Pen Drive 64gb	SANDISK	CRUZER BLADE	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	R\$ 131,83	R\$ 2.636,60	33,25	R\$ 43,83
84	5,00	Unidade	Leitor de cartão de memória micro SD	EVUS	LC-02	R\$ 11,73	R\$ 58,65	R\$ 14,95	R\$ 74,75	21,54	R\$ 3,22
91	10,00	Unidade	Processador Intel Core I3-9100f 3.60 Ghz 6mb Lga 1151 Coffeelake 9ª Geração Bx80684i39100f	INTEL	I3-9100F	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00	R\$ 1.414,31	R\$ 14.143,10	15,86	R\$ 224,31
93	6,00	Unidade	Hub USB 3.0 4 Entradas HUB00300	VINIK	HUV-20	R\$ 25,33	R\$ 151,98	R\$ 84,98	R\$ 509,88	70,19	R\$ 59,65
96	10,00	Unidade	Fonte Atx Kcas 500w 80 Plus Bronze Pfc Ativo	BRAZIL PC	BPC/5330	R\$ 227,10	R\$ 2.271,00	R\$ 357,72	R\$ 3.577,20	36,51	R\$ 130,62
97	10,00	Unidade	Fonte Atx 300W com saídas de alimentações satas	FORTREK	ATX	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00	R\$ 171,44	R\$ 1.714,40	6,09	R\$ 10,44
98	15,00	Unidade	Base Para Cpu Com Rodinha Empire Pc 310.031	MASTICMOL	PC310031	R\$ 40,80	R\$ 612,00	R\$ 44,56	R\$ 668,40	8,44	R\$ 3,76
101	10,00	Unidade	Bateria Selada Sp12-7a Secpower	SECPower	SP12	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 138,60	R\$ 1.386,00	28,57	R\$ 39,60
116	30,00	Unidade	Estabilizador 300VA Bivolt	TS-SHARA	POWEREST	R\$ 170,09	R\$ 5.102,70	R\$ 182,13	R\$ 5.463,90	6,61	R\$ 12,04
117	20,00	Unidade	Filtro de linha com 5 tomadas, capacidade de dreno de corrente de 13.500 amperes e atenuação aos ruídos EMI/RFI	VINIK	VINIK	R\$ 33,15	R\$ 663,00	R\$ 41,26	R\$ 825,20	19,66	R\$ 8,11
123	12,00	Unidade	Cabo de força	VINIK	VINIK	R\$ 9,35	R\$ 112,20	R\$ 24,65	R\$ 295,80	62,07	R\$ 15,30
127	1,00	Unidade	Tela De Projeção T1m180sa - Tela Tripé 1,80 X 1,80 C/ Bordas Formato Quadrado, Fabricada Em Tecido Vinílico Convencional 1.0 (Matte White); Enrolamento Automático Por Mola; Perfil: Tubo Metálico Retangular Com Acabamento Em Pintura Epóxi Preta; Dimensões (A X L): 1800 X 1800 Mm	SUMAY	TTQS100	R\$ 901,00	R\$ 901,00	R\$ 902,24	R\$ 902,24	0,14	R\$ 1,24
128	3,00	Unidade	Caneta Laser Para Apresentação AC113	MULTILASER	AC251	R\$ 114,09	R\$ 342,27	R\$ 130,45	R\$ 391,35	12,54	R\$ 16,36
129	10,00	Unidade	Espuma para microfone cor amarela ou preta	PHX	PRETA	R\$ 16,83	R\$ 168,30	R\$ 58,89	R\$ 588,90	71,42	R\$ 42,06
130	10,00	Unidade	Extensor usb 3.0 de 5M de comprimento	CENTRAL CABOS	5511	R\$ 59,50	R\$ 595,00	R\$ 87,10	R\$ 871,00	31,69	R\$ 27,60
131	5,00	Unidade	Fone de ouvido headset plug p2	FORTREK	HBL-101	R\$ 25,70	R\$ 128,50	R\$ 40,62	R\$ 203,10	36,73	R\$ 14,92
134	20,00	Unidade	Limpa contato	IMPLASTEC	210ML	R\$ 13,26	R\$ 265,20	R\$ 16,40	R\$ 328,00	19,15	R\$ 3,14
135	20,00	Unidade	Pasta Térmica	IMPLASTEC	BISNAGA	R\$ 3,28	R\$ 65,60	R\$ 5,49	R\$ 109,80	40,26	R\$ 2,21
Subtotal Adjudicado R\$ 386.474,38								Subtotal Orçado: R\$ 422.510,39		8,53%	R\$ 36.036,01

Fornecedor : NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - 23.882.208/0001-87											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	15,00	Unidade	MONITOR 21,5" LED FULL HD 60hz 5ms VGA HDMI Tn. Garantia de mínima de 01 ano a partir da data de entrega do equipamento	PRIZI	22 POL	R\$ 935,36	R\$ 14.030,40	R\$ 935,36	R\$ 14.030,40	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 258.728,42								Subtotal Orçado: R\$ 326.052,51		20,65%	R\$ 67.324,09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	9,00	Unidade	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA TIPO ECOTANK frontal, imprime, cópia e digitaliza / Wi-Fi Direct e Ethernet. Imprimir em frente e verso automático. Com visor LCD colorido de 2.4". Scanner de de 1200 x 2400 dpi com ampliação de fotos e documentos. Imprime até 33 ppm em preto e 20 ppm em cores. Capacidade de 150 folhas com bandeja frontal; Impressão de fotos sem bordas até A4/Carta. Tecnologia jato de tinta PrecisionCore® 1S de 4 cores (T504 CMYK) 1 garrafa com tinta Preta: Rende até 7.500 páginas, 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela): Rendem até 6.000 páginas. Equipamento vem acompanhado com 1 kit de garrafas originais Epson T504 (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo), Cabo de alimentação, Cabo USB, CD de instalação e Softwares. Garantia de 01 ano a partir da data de entrega.	EPSON	L3250	R\$ 1.649,00	R\$ 14.841,00	R\$ 1.834,14	R\$ 16.507,26	10,09	R\$ 185,14
10	1,00	Unidade	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA conexão Wi-Fi, Cartucho de toner e unidade de cilindro, Tela LCD Tela touchscreen 3,7. Ciclo de trabalho mensal máximo 50.000 páginas. Volume de impressão mensal recomendado até 3.500 páginas. Memória padrão 512(MB). Modo de economia de toner. Interface(s) padrão Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0. Velocidade de cópia em preto A4 max. 40 ppm. Velocidade de cópia em preto Carta max. 42 ppm. Capacidade de cópia Monocromática. Resolução de cópia 1200 x 600 dpi. Produto acompanhado por 01cartucho de toner de rendimento padrão TN-3442 (rende aprox. 8.000 páginas), 01cilindro DR-3440 (rende aprox. 50.000 páginas), cabo de alimentação CA. Produto acompanhado por Toner TN 3442, cilindro, cabo, manual. Garantia de 01 a partir da data da entrega.	BROTHER	DCP5652	R\$ 4.298,00	R\$ 4.298,00	R\$ 4.342,44	R\$ 4.342,44	1,02	R\$ 44,44
18	120,00	Unidade	TECLADO USB, padrão ABNT2, número de teclas 109, interface USB, comprimento do cabo 1,3 m, compatibilidade Windows 98/ 2000/ ME/ NT/ XP/ Vista. Garantia de no mínimo 12 meses.	EVUS	USB	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00	R\$ 42,38	R\$ 5.085,60	0,90	R\$ 0,38
19	15,00	Unidade	Adaptador HDMI para DVI	EVUS	AD HD	R\$ 16,00	R\$ 240,00	R\$ 16,55	R\$ 248,25	3,32	R\$ 0,55
20	8,00	Unidade	Adaptador HDMI ativo com cabo de rede cat6	EVUS	AD HD	R\$ 193,00	R\$ 1.544,00	R\$ 193,70	R\$ 1.549,60	0,36	R\$ 0,70
26	15,00	Unidade	Adaptador wireless usb 5ghz AC	EVUS	5GHZ	R\$ 26,60	R\$ 399,00	R\$ 149,45	R\$ 2.241,75	82,20	R\$ 122,85
27	15,00	Unidade	Adaptador de Rede Usb Para Rj45 Ad4	EVUS	AD4	R\$ 55,40	R\$ 831,00	R\$ 65,08	R\$ 976,20	14,87	R\$ 9,68
28	15,00	Unidade	Adaptador Usb 3.0 Para Lan Rj45 Gigabit Ethernet 10/100/1000	EVUS	3.0	R\$ 134,00	R\$ 2.010,00	R\$ 136,31	R\$ 2.044,65	1,69	R\$ 2,31
34	10,00	Unidade	Conector Rj45 Femea Cat5e	MRCUSYS	CAT5 E	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 18,58	R\$ 185,80	59,63	R\$ 11,08
35	2,00	Unidade	Kit Universal de Ferramentas para montagem de emenda mecânica e conector óptico. Conteúdo do Kit:1 - Clivador FC-6S com estojo, 1 - Power Meter (SC/FC) emborrachado, 1 - Caneta Laser T1102-5 geradora de luz 10KM com estojo, 1 - Receptáculo para álcool, 1 - Alicate Decapador 2 Cavidades CFS-02, 1 - Decapador de Cabo Falt Drop, 2 - Chaves Allen para regulagem do FC-6S, 1 - Gabarito de conectorização, 1 - Bolsa para o kit.	MRCUSYS	EC 123	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00	R\$ 715,67	R\$ 1.431,34	0,09	R\$ 0,67
40	6,00	Unidade	Switch De 16 Portas Gigabit para rack	MRCUSYS	GIGA	R\$ 638,00	R\$ 3.828,00	R\$ 638,53	R\$ 3.831,18	0,08	R\$ 0,53
42	10,00	Unidade	Switch de 16 portas 10/100 mbps	MRCUSYS	16 PORTAS	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 261,04	R\$ 2.610,40	27,21	R\$ 71,04
44	165,00	Unidade	TINTA ORIGINAL T 544, embalagem de 65ml, cor amarela	EPSON	544 A	R\$ 48,85	R\$ 8.060,25	R\$ 66,78	R\$ 11.018,70	26,85	R\$ 17,93
45	165,00	Unidade	TINTA ORIGINAL T 544, embalagem de 65ml, cor ciano	EPSON	544 C	R\$ 49,80	R\$ 8.217,00	R\$ 66,51	R\$ 10.974,15	25,12	R\$ 16,71
46	185,00	Unidade	TINTA ORIGINAL T 544, embalagem de 65ml, cor preta	EPSON	544 P	R\$ 41,90	R\$ 7.751,50	R\$ 69,11	R\$ 12.785,35	39,37	R\$ 27,21
Subtotal Adjudicado						R\$ 258.728,42	Subtotal Orçado: R\$ 326.052,51		20,65%	R\$ 67.324,09	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	165,00	Unidade	TINTA ORIGINAL T 664, embalagem de 65ml, cor amarela	EPSON	664 A	R\$ 41,90	R\$ 6.913,50	R\$ 68,65	R\$ 11.327,25	38,97	R\$ 26,75
50	185,00	Unidade	TINTA ORIGINAL T 664, embalagem de 65ml, cor preta	EPSON	664 P	R\$ 55,75	R\$ 10.313,75	R\$ 67,74	R\$ 12.531,90	17,70	R\$ 11,99
51	165,00	Unidade	TINTA ORIGINAL T 504, embalagem de 65ml, cor magenta	EPSON	504 M	R\$ 59,95	R\$ 9.891,75	R\$ 67,43	R\$ 11.125,95	11,09	R\$ 7,48
52	165,00	Unidade	TINTA ORIGINAL T 504, embalagem de 65ml, cor amarela	EPSON	504 A	R\$ 38,90	R\$ 6.418,50	R\$ 67,43	R\$ 11.125,95	42,31	R\$ 28,53
54	185,00	Unidade	TINTA ORIGINAL T 504, embalagem de 65ml, cor preta	EPSON	504 P	R\$ 41,80	R\$ 7.733,00	R\$ 68,68	R\$ 12.705,80	39,14	R\$ 26,88
55	70,00	Unidade	CARTUCHO DE TINTA original HP XL 122 preto	HP	122 CL P	R\$ 196,00	R\$ 13.720,00	R\$ 196,25	R\$ 13.737,50	0,13	R\$ 0,25
56	85,00	Unidade	CARTUCHO DE TINTA original HP XL 122 color	HP	122 XL COLO	R\$ 85,00	R\$ 7.225,00	R\$ 195,00	R\$ 16.575,00	56,41	R\$ 110,00
57	125,00	Unidade	TONER HP 85 A	HP	85A	R\$ 58,00	R\$ 7.250,00	R\$ 78,22	R\$ 9.777,50	25,85	R\$ 20,22
58	125,00	Unidade	TONER BROTHER TN 1060	BROTHER	1060	R\$ 52,00	R\$ 6.500,00	R\$ 72,66	R\$ 9.082,50	28,43	R\$ 20,66
60	125,00	Unidade	TONER BROTHER TN 1000	BROTHER	TN1000	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00	R\$ 76,66	R\$ 9.582,50	34,78	R\$ 26,66
61	125,00	Unidade	TONER BROTHER TN 2370	BROTHER	TN2370	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00	R\$ 76,72	R\$ 9.590,00	34,83	R\$ 26,72
63	13,00	Unidade	Cilindro impressora Brother 7460 DN	BROTHER	TN7460	R\$ 43,95	R\$ 571,35	R\$ 136,50	R\$ 1.774,50	67,80	R\$ 92,55
64	13,00	Unidade	Cilindro impressora Brother 2540 DW	BROTHER	2540DW	R\$ 48,00	R\$ 624,00	R\$ 152,63	R\$ 1.984,19	68,55	R\$ 104,63
65	13,00	Unidade	Cilindro impressora Brother 7065 DN	BROTHER	7065DN	R\$ 43,00	R\$ 559,00	R\$ 134,00	R\$ 1.742,00	67,91	R\$ 91,00
66	13,00	Unidade	Cilindro impressora Brother 8157 DN	BROTHER	8157DN	R\$ 43,00	R\$ 559,00	R\$ 131,99	R\$ 1.715,87	67,42	R\$ 88,99
67	13,00	Unidade	Cilindro impressora Brother 8152 DN	BROTHER	8152DN	R\$ 43,95	R\$ 571,35	R\$ 184,42	R\$ 2.397,46	76,17	R\$ 140,47
68	13,00	Unidade	Cilindro impressora Brother L2520DW	BROTHER	L2520	R\$ 50,00	R\$ 650,00	R\$ 103,00	R\$ 1.339,00	51,46	R\$ 53,00
69	13,00	Unidade	Cilindro impressora Brother DCPL5652	BROTHER	DCP5652	R\$ 49,90	R\$ 648,70	R\$ 181,49	R\$ 2.359,37	72,51	R\$ 131,59
70	2,00	Unidade	HD SSD P/ Notebook Sata 1TB Ssd	WD	1TB	R\$ 1.095,00	R\$ 2.190,00	R\$ 1.095,88	R\$ 2.191,76	0,08	R\$ 0,88
72	20,00	Unidade	SSD DE 240 GB	ADATA	240GB	R\$ 314,90	R\$ 6.298,00	R\$ 379,06	R\$ 7.581,20	16,93	R\$ 64,16
74	3,00	Unidade	Disco Rígido P/ Notebook Sata 500GB	ADATA	500GB	R\$ 285,00	R\$ 855,00	R\$ 322,13	R\$ 966,39	11,53	R\$ 37,13
76	10,00	Unidade	Disco Rígido PC Sata 500GB	ADATA	500GB	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00	R\$ 263,35	R\$ 2.633,50	13,42	R\$ 35,35
77	10,00	Unidade	Cartão De Memória micro Sd 32gb Classe 10 Ultra 48 Mbs Sdsdxyy	ADATA	32 ULTR	R\$ 57,20	R\$ 572,00	R\$ 60,84	R\$ 608,40	5,98	R\$ 3,64
78	3,00	Unidade	Hd Externo 2 Tb Usb 3.0	SEAGATE	2TB	R\$ 499,98	R\$ 1.499,94	R\$ 707,16	R\$ 2.121,48	29,30	R\$ 207,18
83	600,00	Unidade	Cd-R 700mb C/ Capa de papel com Capas de papel com janela transparente	EVUS	700 COM CAPAS DE PAPEL	R\$ 1,55	R\$ 930,00	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00	21,72	R\$ 0,43
87	20,00	Unidade	Licença microsoft windows 10 profissional	MICROSOFT	700CL	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 250,75	R\$ 5.015,00	0,30	R\$ 0,75
89	20,00	Unidade	Memória Ddr4 Pc 2133 8gb	ADATA	8GB	R\$ 413,00	R\$ 8.260,00	R\$ 413,26	R\$ 8.265,20	0,06	R\$ 0,26
90	13,00	Unidade	Placa Mae Asus H110m-C/ Br Lga 1151 2x Ddr4 Usb 3.0 Hdmi Vga	BLUEVIX	110 LGA 1151 2X DDR4 US	R\$ 865,00	R\$ 11.245,00	R\$ 865,27	R\$ 11.248,51	0,03	R\$ 0,27
92	10,00	Unidade	Drive Asus Gravador E Leitor De Cd/Dvd, Sata, 24x, Preto - Drw-24f1mt/Blk/B/As	BLUEVIX	24 DVD, SATA,	R\$ 169,70	R\$ 1.697,00	R\$ 185,65	R\$ 1.856,50	8,59	R\$ 15,95
94	20,00	Unidade	Fonte Universal Chaveada 12v 40a (Real 500w) Com Adptador Modelo 1240	BLUEVIX	12 C	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00	R\$ 198,50	R\$ 3.970,00	0,25	R\$ 0,50
95	3,00	Unidade	Fonte universal para notebook	BLUEVIX	500NF	R\$ 134,00	R\$ 402,00	R\$ 134,47	R\$ 403,41	0,35	R\$ 0,47
100	20,00	Unidade	Bateria Flex Zinco 9v	FLEX	9V	R\$ 6,48	R\$ 129,60	R\$ 6,48	R\$ 129,60	0,00	R\$ 0,00
102	15,00	Unidade	Extensão De Energia Elétrica 5m Preto	FLEX	5M	R\$ 34,25	R\$ 513,75	R\$ 45,61	R\$ 684,15	24,91	R\$ 11,36
103	10,00	Unidade	Gabinete 2 Baías C/ Fonte	evus	2b	R\$ 276,00	R\$ 2.760,00	R\$ 276,64	R\$ 2.766,40	0,23	R\$ 0,64
104	10,00	Unidade	Gabinete 4 Baías	EVUS	10G	R\$ 257,50	R\$ 2.575,00	R\$ 277,60	R\$ 2.776,00	7,24	R\$ 20,10
105	10,00	Unidade	Cabo De Áudio , Conexão P2x P2,Comprimento 2.0 CBX-A2P220M	FLEX	2 COMPRIMENTO 2.0	R\$ 13,80	R\$ 138,00	R\$ 17,22	R\$ 172,20	19,86	R\$ 3,42
106	20,00	Unidade	Cabo De Força Para Computador Tripolar Plug 2p+10a, Voltagem Máxima Suportada:250v XC-CF01	FLEX	2p+10a P	R\$ 17,95	R\$ 359,00	R\$ 20,57	R\$ 411,40	12,74	R\$ 2,62
Subtotal Adjudicado R\$ 258.728,42								Subtotal Orçado: R\$ 326.052,51		20,65%	R\$ 67.324,09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	15,00	Unidade	Cabo HDMI 3 Mts CBX-H30CM	FLEX	3MT	R\$ 31,00	R\$ 465,00	R\$ 31,06	R\$ 465,90	0,19	R\$ 0,06
108	5,00	Unidade	Cabo HDMI 5 Mts CBX-H50CM	FLEX	5MT	R\$ 44,00	R\$ 220,00	R\$ 44,09	R\$ 220,45	0,20	R\$ 0,09
109	25,00	Unidade	Caixa De Som 1w Rms Usb Preta	FLEX	1W	R\$ 24,00	R\$ 600,00	R\$ 46,01	R\$ 1.150,25	47,84	R\$ 22,01
110	20,00	Unidade	Adapatdor Cabo P2 P/ Cabo P10	FLEX	P10	R\$ 20,30	R\$ 406,00	R\$ 31,24	R\$ 624,80	35,02	R\$ 10,94
111	5,00	Unidade	Cabo Hdmi 1.4 3d 4k Full Hd Ethernet Com Filtro 10 Metros Preto	FLEX	1 COM FILTR	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 78,26	R\$ 391,30	0,33	R\$ 0,26
112	2,00	Unidade	Kit Ferramentas -Mf151 Contendo: 1 Chave Philips De Precisão, 1 Chave Fenda De Precisão, 1 Alicate Desencapador De Fios, 1 Alicate De Bico Reto 6 Isolado, 1 Alicate Universal 6 Isolado, 1 Chave Fenda 1/4x4 Isolada, 1 Chave Philips 1/4x4 Isolada, 1 Mini Chave Philips, 1 Chave Ajustável Isolada, 1 Porta Bits Com Catraca, Reversível Magnético, 1 Martelo Unha Polido, 1 Estilete, 1 Trena De 3m, 5 Peças Allen Aextavado E Philips, 1 Alongador Magnético 16 Bits, 1 Mini Arco De Serra Com Serra.	tramontina	24PC	R\$ 214,00	R\$ 428,00	R\$ 214,85	R\$ 429,70	0,40	R\$ 0,85
113	25,00	Unidade	NOBREAK 750 VA	ts shara	750VA	R\$ 634,00	R\$ 15.850,00	R\$ 634,25	R\$ 15.856,25	0,04	R\$ 0,25
114	10,00	Unidade	NOBREAK 1500 VA	ts shara	1500VA	R\$ 1.278,00	R\$ 12.780,00	R\$ 1.278,37	R\$ 12.783,70	0,03	R\$ 0,37
118	12,00	Unidade	Cabo USB para impressora	FLEX	10G	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 15,60	R\$ 187,20	3,85	R\$ 0,60
119	12,00	Unidade	Cabo VGA, compatibilidade para monitor VGA, SVGA, XGA, SXGA e UXGA, Conector VGA macho x VGA macho de 15 pinos que elimina o problema de imagens fracas e difusas, blindagem de alta densidade, comprimento 2,0 m.	FLEX	15 pinos que elimina o problema de imagens fracas e difusas, blindagem de alta densidade V	R\$ 21,63	R\$ 259,56	R\$ 21,63	R\$ 259,56	0,00	R\$ 0,00
120	20,00	Unidade	Pilha recarregável AA pacote com 04 unidade	FLEX	AA	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 75,22	R\$ 1.504,40	0,29	R\$ 0,22
121	10,00	Unidade	Pilha recarregável AA com carregador pacote com 04 unidade	FLEX	AA C	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00	R\$ 106,75	R\$ 1.067,50	0,70	R\$ 0,75
124	7,00	Unidade	Webcam resolução 1080p	c3tech	200BW	R\$ 310,00	R\$ 2.170,00	R\$ 310,06	R\$ 2.170,42	0,02	R\$ 0,06
126	4,00	Unidade	Lâmpada Para Projetor Ms524b - 3000 Lumens	EPSON	3000 LUME	R\$ 459,13	R\$ 1.836,52	R\$ 459,13	R\$ 1.836,52	0,00	R\$ 0,00
132	5,00	Unidade	Microfone de mão dinâmico	leson	300CM	R\$ 129,00	R\$ 645,00	R\$ 129,56	R\$ 647,80	0,43	R\$ 0,56
133	5,00	Unidade	Microfone direcional conector p2	leson	58M	R\$ 226,00	R\$ 1.130,00	R\$ 226,07	R\$ 1.130,35	0,03	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 258.728,42								Subtotal Orçado: R\$ 326.052,51		20,65%	R\$ 67.324,09

Fornecedor : D. G. SPERN EIRELI - 04.253.995/0001-53											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	5,00	Unidade	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA TIPO ECOTANK FRONTAL COM BANDEJA FRONTAL SUPERIOR, imprime, cópia e digitaliza / Wi-Fi Direct e Ethernet. Imprimir em frente e verso automático e possuir alimentador automático de folhas. Com visor LCD colorido de 2.4". Scanner de de 1200 x 2400 dpi com ampliação de fotos e documentos. Imprime até 33 ppm em preto e 20 ppm em cores. Capacidade de 150 folhas com bandeja frontal; Impressão de fotos sem bordas até A4/Carta. Tecnologia jato de tinta PrecisionCore® 1S de 4 cores (T504 CMYK) 1 garrafa com tinta Preta: Rende até 7.500 páginas, 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela): Rendem até 6.000 páginas. Equipamento vem acompanhado com 1 kit de garrafas originais Epson T504 (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo), Cabo de alimentação, Cabo USB, CD de instalação e Softwares. Garantia de 01 ano a partir da data de entrega.	EPSON	EPSON	R\$ 2.996,00	R\$ 14.980,00	R\$ 3.285,53	R\$ 16.427,65	8,81	R\$ 289,53
59	125,00	Unidade	TONER BROTHER TN 2340	BEST CHOICE	BEST CHOICE	R\$ 62,00	R\$ 7.750,00	R\$ 78,04	R\$ 9.755,00	20,55	R\$ 16,04
Subtotal Adjudicado R\$ 44.056,00							Subtotal Orçado: R\$ 54.416,65	19,04%	R\$ 10.360,65		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	100,00	Unidade	TONER BROTHER TN 3442	BEST CHOICE	BEST CHOICE	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 116,30	R\$ 11.630,00	44,11	R\$ 51,30
79	5,00	Unidade	Hd Externo 1 Tb Usb 3.0	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 432,00	R\$ 2.160,00	R\$ 603,30	R\$ 3.016,50	28,39	R\$ 171,30
82	400,00	Unidade	Midia DVD-RW 4,7Gb Capas de papel com janela transparente	ELGIN	ELGIN	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00	17,18	R\$ 0,83
88	20,00	Unidade	Memória Ddr3 Pc 1333 8gb	PCYES	PCYES	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	R\$ 399,02	R\$ 7.980,40	2,26	R\$ 9,02
99	20,00	Unidade	Bateria Lithium Manganês Green Cr2032 Botão 3v	ELGIN	ELGIN	R\$ 2,30	R\$ 46,00	R\$ 2,89	R\$ 57,80	20,42	R\$ 0,59
115	10,00	Unidade	Bateria Para Nobreak 12v 7A	POWERTEK	POWERTEK	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	R\$ 152,33	R\$ 1.523,30	6,78	R\$ 10,33
122	50,00	Unidade	Pilha recarregável AAA pacote com 04 unidades	ELGIN	ELGIN	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 41,88	R\$ 2.094,00	14,04	R\$ 5,88
Subtotal Adjudicado R\$ 44.056,00								Subtotal Orçado: R\$ 54.416,65		19,04%	R\$ 10.360,65

Fornecedor : PISONTEC LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EIRELI - EPP - 12.007.998/0001-35											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
85	10,00	Unidade	Anti-Virus Kaspersky 05 Licenças	KASPERSKY	ANTIVIRUS	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00	R\$ 226,00	R\$ 2.260,00	17,70	R\$ 40,00
86	6,00	Unidade	Anti-Virus Kaspersky 10 Licenças	KASPERSKY	ANTIVIRUS	R\$ 283,00	R\$ 1.698,00	R\$ 346,82	R\$ 2.080,92	18,40	R\$ 63,82
Subtotal Adjudicado R\$ 3.558,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.340,92		18,04%	R\$ 782,92

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado			Economia %			Economia R\$	
R\$ 692.816,80				R\$ 807.320,47			14,18%			114.503,67	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 27 de Dezembro de 2021

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO
SEC. MUN. DE INTEGRAÇÃO SOCIAL